

ქ. თბილისი

12 მარტი 2018 წ.

ერთის მხრივ, ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის მერიის სამგორის რაიონის გამგეობა (შემდგომში „შემსყიდველი“) წარმოდგენილი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის (გამგებელი) დავით კერესელიძის სახით და მეორეს მხრივ შპს „ტაო“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“) წარმოდგენილი მისი დირექტორის გოჩა ყურაშვილის სახით, სახელმწიფო შესყიდვების კანონისა და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, №NAT180001126 ელექტრონული ტენდერის აუქციონის გარეშე ჩატარების შედეგად დებენ სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებული ტერმინების განმარტებები

- 1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით;
- 1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;
- 1.3 „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;
- 1.4 „მიმწოდებელი“ - პირი, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და ასრულებს სამუშაოს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში;
- 1.5 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე.

2. ხელშეკრულების საგანი და ობიექტი

- 2.1 ხელშეკრულების საგანი - რაიონის ტერიტორიაზე სკვერების მოწყობა-რეაბილიტაციის სამუშაოების შესყიდვა, რომლის ხარჯთაღრიცხვაც მოცემულია დანართის სახით და წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.
- 2.2 შესყიდვის საშუალება - ელექტრონული ტენდერი აუქციონის გარეშე. (CPV კოდი 45112720).

3. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება

- 3.1 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს 78935 (სამოცდათვრამეტიათასცხრას ოცდათხუთმეტი) ლარი და 00 თეთრი;
- 3.2 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება მოიცავს მიმწოდებლის ყველა ხარჯსა და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილ ყველა გადასახადს;

4. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები

- 4.1 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება ეტაპობრივად, უნაღდო ანგარიშსწორების წესით ეროვნულ ვალუტაში;
- 4.2 ანგარიშსწორება მოხდება ეტაპობრივად.
- 4.3 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მხარეთა მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესრულებული სამუშაოების შემდეგ ხელმოწერილი მიღება-ჩაბარების აქტისა და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის საფუძველზე;
- 4.4 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მიღება-ჩაბარების აქტზე შემსყიდველის მიერ ხელმოწერიდან არაუგვიანეს 10 სამუშაო დღის განმავლობაში.
- 4.5 საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება.

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

- 5.1 შესყიდვის ობიექტი ან მისი ნაწილი (ეტაპი) ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

5.2 სამუშაოების მიღება-ჩაბარება განხორციელდება მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი სამუშაოთა შესრულების ფორმა №2-ის საფუძველზე შემსყიდველისა და მიმწოდებლის საამისოდ უფლებამოსილი წარმომადგენლის ხელმოწერით.

5.3 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების დასრულების შემდგომ, უზრუნველყოს სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს მიერ ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული შესაბამისი დასკვნის წარმოდგენა ყველა შესრულებული სამუშაოს შესაბამისობაზე (მათ შორის ფარულ სამუშაოებზე) ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან (აკრედიტებული პირის მიერ გაცემულ დასკვნასთან ერთად წარმოდგენილ უნდა იქნას დასკვნის გამცემი პირის აკრედიტაციის დამადასტურებელი დოკუმენტის ასლი). საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტი გაფორმდება ექსპერტიზის დადებითი დასკვნის წარმოდგენის შემთხვევაში.

5.4 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე, ტექნიკურ ზედამხედველობაზე და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე პასუხისმგებელ პირებს წარმოადგენენ: ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის სამგორის რაიონის გამგეობის ინფრასტრუქტურული პროექტების მართვისა და პროექტირების განყოფილების თანამშრომელი(ები).

6. სამუშაოს შესრულების ადგილი და ვადა

6.1. ხელშეკრულების გაფორმების მისამართი: ქ. თბილისი, მოსკოვის გამზირი №14;

6.2. სამუშაოების განხორციელება შემდეგ მისამართებზე:

6.2.1 ქიზიყის ქუჩა, კორპუსი №9-ს მიმდებარედ;

6.2.2 გუმათჰესის ქუჩა, კორპუსი №2-ის მიმდებარედ;

6.2.3 ძმები ოცხელების ქუჩა №25ა-ს მიმდებარედ;

6.2.4 ზემო პლატო, კორპუსი №12-ის მიმდებარედ;

6.3. სამუშაოები უნდა დასრულდეს ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან ერთ-ერთი მისამართი არაუგვიანეს 2018 წლის 26 მარტი, დანარჩენი 2018 წლის 30 აპრილამდე.

6.4 მიმწოდებელი ვალდებულია ხელშეკრულების გაფორმებიდან არაუგვიანეს 3 სამუშაო დღისა წარმოადგინოს და შეათანხმოს შემსყიდველთან სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკი.

6.5 მიმწოდებელმა სამუშაოების შესრულების დროს ტერიტორიაზე, თავისი ხარჯებით უნდა უნდა განათავსოს ბანერი, სადაც სხვა ინფორმაციასთან ერთად აღნიშნული იქნება: სამუშაოებს დამკვეთია: ქალაქ თბილისის მერია, სამგორის რაიონის გამგეობა.

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობები

7.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის კონტროლი;

7.2. შემსყიდველი ვალდებულია უზრუნველყოს შესრულებული სამუშაოს ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში;

7.3. მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს შესრულებული სამუშაოს ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში;

7.4. მიმწოდებელი ვალდებულია შეასრულოს სამუშაო სათანადო ხარისხით.

7.5. სამუშაოების დასრულების შემდეგ ერთი წლის განმავლობაში რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, თუ დადგინდება, რომ აღნიშნული წუნი (ნაკლოვანებები, დეფექტი) გამოწვეულია მისი მიზეზით, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით არაუგვიანეს 10 სამუშაო დღეში.

8. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის

- 8.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ გადაგადაცილებულ (მათ შორის სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის დარღვევა) დღეზე სახელშეკრულებო ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით;
- 8.2. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 3%-ს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისათვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება;
- 8.3. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.
- 8.4. ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმა ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით.

9. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა

- 9.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე;
- 9.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით;
- 9.3. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში (მათ შორის სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის დარღვევა), მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ;
- 9.4. მხარე ვალდებულია არანაკლებ 5 დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს 9.3. პუნქტით გათვალისწინებული გადაწყვეტილება მიღების განზრახვის შესახებ;
- 9.5. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.

10. დაუძლეველი ძალა

- 10.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია აუცდენელი დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.

11. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი

- 11.1. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება შეთანხმების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

12. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

- 12.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერიდან და მოქმედებს 2018 წლის 31 მაისის ჩათვლით.

13. სხვა პირობები

13.1. ამ ხელშეკრულებით გაუთვალისწინებელი პირობები რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

13.2. მიმწოდებელს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები შემსყიდველის წერილობითი თანხმობის გარეშე.

13.3. მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.

13.4. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, სამ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან (ერთი პირი მიმწოდებელთან და ორი პირი შემსყიდველთან). ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

მხარეთა რეკვიზიტები:

შემსყიდველი:

სამგორის რაიონის გამგეობა
მის. ქ. თბილისი,
მოსკოვის გამზირი №14
ხაზინის ერთიანი ანგარიში

კოდი TRESGE22
საიდენტ. კოდი 206 351 598
ტელ. 237 31 05;

მიმწოდებელი:

შპს „ტაო“
მის ქ. წყალტუბო,
ილია ჭავჭავაძის ქუჩა №9, ბ. №11
სს „საქართველოს ბანკი“
ა/ა GE10BG0000000848800100
კოდი BAGAGE22
საიდენტ. კოდი 421 270 797
ტელ. 577 40 70 32;

გამგებელი:



დავით შერეხელიძე

დირექტორი:



ქ. თბილისი, სამგორის რაიონი, ზემო პლატო, კორპ. №12-ის მიმდებარედ სკვერის მოწყობის ხარჯთაღრიცხვა

№	სამუშაოს დასახელება	განზ. ერთ.	რაოდ. ენობა	მასალა		ხელფასი		ტრანსპორტი და მექანიზმები		ჯამი
				ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	არსებული ბეტონის ბორდიურების (20X10) დემონტაჟი და დასაწყოება.	გ/მ	15.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.50	7.50	52.50
2	არსებული დაზიანებული ატრაქციონის და სკამების დემონტაჟი და დასაწყოება დამკვეთის მიერ მითითებულ ადგილებზე. (15კმ-ის ფარგლებში)	ც.	6.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.50	3.00	15.00
3	საპროექტო ტერიტორიის გრუნტის დამუშავება-მოწოდება (ხელით) 1968X0,1	მ³	19.60	0	0.00	4	78.40	0.00	0.00	78.40
4	საპროექტო ტერიტორიის მოწოდება ფრაქციული ღორღის ფენილით. ფრაქციით 0-20მმ. (1968X0,1X1,26)	მ³	24.70	24.00	592.70	1.20	29.64	0.60	14.82	637.16
5	დასაწობებელი ბორდიურების (კვეთით - 20X10X100სმ.) მოწოდება ბეტონის საფუძველზე. საფუძვლისათვის გამოიყენება არანაკლებ B-10 ბეტონი 0,023მ³/გრამეტრზე	გ/მ	15.00	0.00	0.00	4.00	60.00	1.00	15.00	75.00
6	ბეტონის ახალი ბორდიურების (კვეთით - 20X10X100სმ.) მოწოდება ბეტონის საფუძველზე. საფუძვლისათვის გამოიყენება არანაკლებ B-10 ბეტონი 0,023მ³/გრამეტრზე	გ/მ	15.00	6.20	93.00	4.00	60.00	0.30	4.50	157.50
7	დეკორატიული ბეტონის ფილების მოწოდება ქ/ცემენტის ნარევეზე.	მ²	184.00	9.20	1692.80	5.50	1012.00	0.30	55.20	2760.00
8	ბაეშეთა სათამაშო მოედნის საფარის მოჭიმვა ქ/ცემენტის ხსნარით	მ²	13.00	3.20	41.60	5.50	71.50	0.30	3.90	117.00
9	ბაეშეთა სათამაშო მოედნის საფარის მოწოდება თხევადი კაუჩუკით (ან კაუჩუკის ფილებით ბეტონის საფუძველზე პოლიფიქსის წებოთი)	მ²	13.00	52.00	676.00	5.00	65.00	0.30	3.90	744.90
10	გრუნტის დამუშავება ხელით სკამებისა და საქანელას წერტილოვანი საძირკვლების მოსაწობად	მ³	0.70		0.00	8.00	5.60	0.00	0.00	5.60
11	ბეტონის წერტილოვანი საძირკვლის მოწოდება სკამებისა და ატრაქციონებისათვის.	მ³	0.70	25.00	17.50	15.00	10.50	3.00	2.10	30.10
-	ბეტონი B-15	მ³	0.71	115.00	82.11	0.00	0.00	0.00	0.00	82.11
12	საქანელა (ესკიზის მიხედვით). (მონტაჟით)	ცალ	1.00	1050.00	1050.00	15.00	15.00	15.00	15.00	1080.00
13	ბაღის თუჯის თავებიანი სკამების დამზადება და მოწოდება	ცალ	5.00	450.00	2250.00	5.00	25.00	5.00	25.00	2300.00
14	ნაგვის ურნების დამზადება და მოწოდება (მაბეტონებით)	ცალ	3.00	175.00	525.00	5.00	15.00	2.00	6.00	546.00

15	სამშენებლო ნაგვის და გრუნტის დატვირთვა ავტოფითმცლელზე და გატანა საშუალოდ 15კმ-ზე. 20მ ³ (K=1,85).	ტონ.	37.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7.40	273.80	273.80
	ჯამი									8955.07
	ზედნადები ხარჯები %	6%								537.30
	ჯამი									9492.37
	გეგმიური დაგროვება %	6%								569.54
	ჯამი									10061.91
	გაუთვალისწინებელი ხარჯი 3%	3%								301.86
	ჯამი									10363.77
	დაღ.გ. 18%	18%								1865.48
	სულ									12229.25

შენიშვნა: მასალები და ინვენტარი შეიძენს დაბეგვითან შეთანხმებით.

პრეტენდენტი

შპს "ტაო" 4

ხელმოწერა



ქ. თბილისში, სამგორის რაიონში, ძმები ოცხელების ქ. №25ა კორპუსის მიმდებარედ არსებული სკვერი რეაბილიტაცია

სამუშაო	განს.	რაიონობა		მასალა		ხელუქასი		მანქანა-მექანიზმები და ტრანსპორტი		ჯამი
		ნორმატივთუღუღუ	სუღ	კოო. ფაიი	ჯამი	კოო. ფაიი	ჯამი	კოო. ფაიი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I. საღმონტაჟო სამუშაოები										
სკამების ღმონტაჟი და მონტაჟი	კაღი		2.00			1.00	2.00	0.20	0.40	2.40
ლითონის კონსტრუქციების ღმონტაჟი 3მ სიმაღლეზე	ტონა		0.20			50.00	10.00	20.00	4.00	14.00
ნაგვის გატანა 20 კმ-ზე	ტონა		1.00					8.00	8.00	8.00
ჯამი 1:										24.40
1. მონტაჟი სამუშაოები										
გრუნტის დამუშავება ხელით	მ³		32.00			6.20	198.40			198.40
ზეღმეტი გრუნტის გატანა 20 კმ-ზე	ტ		64.00					7.20	460.80	460.80
ჯამი 2:										659.20
2. სამშენებლო სამუშაოები										
შემსაწორებელი ფენის მოწყობა საფუძვლისათვის ბალასტით, პროფილირება და დატკეპნა ვიბროსატკეპნით (ხელუქასის და მექანიზმების გათვალისწინებით)	მ²		80.00			2.20	176.00	0.35	28.00	204.00
ქვიშახრეშოვანი ნარევი	კუბმ	0.25	20.16	25.00	504.00					504.00
ბეტონის ბორღიურის მოწყობა ბეტონის საფუძველზე (ხელუქასის და მექანიზმების გათვალისწინებით)	მ		78.000			3.20	249.60	0.30	23.40	273.00
ბორღიური ზომით 5X10	მ		40.00	4.2	168.00					168.00
ბორღიური ზომით 10X20	მ		38.00	7	266.00					266.00
ბეტონი ბ-18.5	მ³	0.0165	1.29	65	83.66					83.66
საფუძვლის მოწყობა ფიღებისათვის ღორღისაგან სისქით 10სმ, პროფილირება და დატკეპნა ვიბროსატკეპნით (ხელუქასის და მექანიზმების გათვალისწინებით)	მ²		80.00			1.10	88.00	0.80	64.00	152.00
ღორღი ბ-18.5	მ³	0.13	10.08	18.00	181.44					181.44
ბეტონის საფუძვლის მოწყობა კაუჩუკის მოღდნისთვის (ხელუქასის, მექანიზმებისა და საჭირო სამონტაჟო მასაღების გათვალისწინებით)	მ³		40.00			6	240.00	0.35	14.00	254.00
ბეტონი ბ-18.5	მ³	1.02	40.80	15	612.00					612.00
კაუჩუკის საფარის მოწყობა (ხელუქასის, მექანიზმებისა და საჭირო სამონტაჟო მასაღების გათვალისწინებით)	მ²		40.00			5	200.00	0.7	28.00	228.00
კაუჩუკის საფარი 30მმ (თხეღადი ან ფიღების სახით შემსუღვეღთან შეთახმებით)	მ²	1.05	42.00	52	2184.00					2184.00
ქვიშა-ცემენტის საფუძვლის მოწყობა ფიღებისათვის სისქით 5სმ (ხელუქასის და მექანიზმების გათვალისწინებით)	მ²		40.00			0.30	12.00	0.45	18.00	30.00
ქვიშა-ცემენტის ნარევი (1:3)	მ³	0.06	2.52	35.00	88.20					88.20
ღეკორატიული ფიღების დაღება (ხელუქასის და მექანიზმების გათვალისწინებით)	მ²		40.00			5.00	200.00	1.00	40.00	240.00
ღეკორატიული ფიღა 3სმ (ღიზიანი ღამკეთთან შეთახმებით)	მ²	1.02	40.80	8.00	326.40			0.10	4.08	330.48
ჯამი 3:										5,798.78
3. სახედასხვა სამუშაოები და მკიარე არქიტექტურული ფორმები										
სამონტაჟო ღეტაღების დაბეტონება (ხელუქასის, მექანიზმების, მასაღებისა და სამონტაჟო ღეტაღების გათვალისწინებით)	მ³		2.25			8	18.00	6	13.50	31.50
ღიოთონის მღღკეღღღღღ 120X120X6	მ		7.00	37.70	263.90					263.90
ღიოთონის ფურცეღღღ სისქით 5მმ	მ²		0.50	28.00	14.00					14.00
არმატურა ბ-III კლასის 14მმ	კგ		10.00	1.50	15.00					15.00
ბეტონი ბ-18.5	მ³	1.02	2.30	55	126.23					126.23
ქვიშახრეშოვანი ნარევი	კუბმ		0.50	16.00	8.00					8.00
სკამების მოწყობა (ხელუქასის, მექანიზმებისა და საჭირო სამონტაჟო მასაღების გათვალისწინებით)	კომ.მღღ.		4.00			4.70	18.80	0.50	2.00	20.80

სკამი უსკიზის მიხედვით	კომპლ.	1.00	4.00	250.00	1000.00					1000.00
ურნების მოწყობა (ხელფასის, შეკანისშემების, მასალებისა და სამონტაჟო დეტალების გათვალისწინებით)	კომპლ.		4.00			4.5	18.00	0.8	3.20	21.20
ხის ურნა ავსოთ და თავსახურით (უსკიზის მიხედვით)	კომპლ.	1	4.00	160	640.00					640.00
სათამაშო ატრაქციონების მოწყობა (ხელფასის, შეკანისშემების, მასალებისა და სამონტაჟო დეტალების გათვალისწინებით)	კომპლ.		1.00			75	75.00	35	35.00	110.00
ხის კომბინირებული ატრაქციონი (უსკიზის მიხედვით)	კომპლ.		1.00	2700	2700.00					2700.00
ჯამი 4:										4,950.63
ჯამი თავების მიხედვით										11,433.00
ხელნაღები ხარჯები:	6%									685.98
ჯამი:										12,118.98
სახარჯთაღრიცხვო მოგება :	6%									727.14
ჯამი:										12,846.12
გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%									385.38
ჯამი:										13,231.50
დღგ. 18%:	18%									2,381.67
სულ ხარჯთაღრიცხვით:										15,613.17

შპს "ტაო"-ს დირექტორი :

გერგოშვილი



ქიზიყის ქუჩა, კორპ. №9-ის მიმდებარედ სკვერის მოწყობის სამუშაოების საორიენტაციო ხარჯთაღრიცხვა

სამუშაო	ტანს.	რაოდენობა		მასალა		ხელუასი		მანქანა-მექანიზმები და ტრანსპორტი		ჯამი
		ნორმატივ ტექნ.სპე	სივლ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1. გიშის სამუშაოები										
გრუნტის დამუშავება ხელით	გ³		15.00			8.00	120.00			120.00
გრუნტის დამუშავება მექანიზმებით	გ³		28.00					6.50	182.00	182.00
ზედმეტი გრუნტის ტატანა ნაგავსაყრადზე	ტ		86.00					9.20	791.20	791.20
ჯამი 1:										1,093.20
2. საფუძვლიანი სამუშაოები										
შემსაწორებელი ფენის მოწყობა საფუძვლისათვის ბალასტით, პროფილირება და დატკეპნა ვიბროსატკეპნით (ხელუასის და მექანიზმების გათვალისწინებით)	გ²		215.00			0.50	107.50	0.80	172.00	279.50
ქვიშახერხოვანი ნარევი	კუბმ	0.13	27.09	18.00	487.62					487.62
ბეტონის ბორღიურის მოწყობა ბეტონის საფუძველზე (ხელუასის და მექანიზმების გათვალისწინებით)	მ		94.500			5.00	472.50	0.50	47.25	519.75
ბორღიური ზომით 5X15	მ		92.00	4.2	386.40					386.40
ბორღიური ზომით 15X30	მ		2.50	9	22.50					22.50
ბეტონი ბ-18.5	მ³	0.0165	1.56	80	124.74					124.74
საფუძვლის მოწყობა ფილდებისათვის ღორღისაგან სისქით 10სმ, პროფილირება და დატკეპნა ვიბროსატკეპნით (ხელუასის და მექანიზმების გათვალისწინებით)	გ²		215.00			0.50	107.50	1.20	258.00	365.50
ღორღი ბ-18.88	მ³	0.13	27.09	24.00	650.16					650.16
ბეტონის საფუძვლის მოწყობა კაუჩუკის მოფენისთვის (ხელუასის, მექანიზმებისა და საჭირო სამონტაჟო მასალების გათვალისწინებით)	მ³		8.60			35	301.00	1.2	10.32	311.32
ბეტონი ბ-18.5	მ³	1.02	8.77	80	701.76					701.76
კაუჩუკის საფარის მოწყობა (ხელუასის, მექანიზმებისა და საჭირო სამონტაჟო მასალების გათვალისწინებით)	მ²		86.00			4	344.00	0.7	60.20	404.20
კაუჩუკის საფარი 3088 (თხევალის ან ფილდების სახით შემსყიდველთან შეთანხმებით)	გ²	1.05	90.30	49	4424.70					4424.70
ქვიშა-ცემენტის საფუძვლის მოწყობა ფილდებისათვის სისქით 7სმ (ხელუასის და მექანიზმების გათვალისწინებით)	გ²		125.00			0.50	62.50	1.20	150.00	212.50
ქვიშა-ცემენტის ნარევი (1:3)	გ³	0.09	11.03	35.00	385.88					385.88
დეკორატიული ფილდების დაგება (ხელუასის და მექანიზმების გათვალისწინებით)	გ²		125.00			5.00	625.00	0.30	37.50	662.50
დეკორატიული ბეტონის ფილა სისქით 3088, ღიზიანი და ფერით დაკვეთიანი შეთანხმებით	გ²	1.02	127.50	9.50	1211.25				0.00	1211.25
პანდუსის მოწყობა	ცალი		2.00			75.00	150.00	0.50	1.00	151.00
ბეტონი ბ-18.5	მ³	0.20	0.40	35.00	14.00					14.00
ჯამი 2:										11,315.28
3. ხანძარსა და სანთარსა და მცირე არქიტექტურული ფორმები										
სამონტაჟო დეტალების დაბეტონება (ხელუასის, მექანიზმების, მასალებისა და სამონტაჟო დეტალების გათვალისწინებით)	მ³		2.25			15	33.75	7	15.75	49.50
ღიბონის მილკედარტი 120X120X6	მ		7.00	37.70	263.90					263.90
ღიბონის ფურცელი სისქით 58მ	გ²		0.50	28.00	14.00					14.00
არმატურა ა-III კლასის 1438	კმ		10.00	1.50	15.00					15.00
ბეტონი ბ-18.5	მ³	1.02	2.30	60	137.70					137.70
ქვიშახერხოვანი ნარევი	კუბმ		0.50	16.00	8.00					8.00
სკამების მოწყობა (ხელუასის, მექანიზმების, მასალებისა და სამონტაჟო დეტალების გათვალისწინებით) იხ. ესკიზი	კომპლ.		6			10	60.00	5	30.00	96.00
სკამი (ესკიზის მიხედვით)	კომპლ.	1	6	270	1620.00					1620.00
ურნების მოწყობა (ხელუასის, მექანიზმების, მასალებისა და სამონტაჟო დეტალების გათვალისწინებით)	კომპლ.	1	2.00			5	10.00	5	10.00	20.00
ხის ურნა აგნით და თავსახურით (ესკიზის მიხედვით)	კომპლ.	1	2.00	160	320.00					320.00

სათამაშო ატრაქციონების მოწყობა (ხელფასის, მექანიზმების, მასალებისა და სამონტაჟო დეტალების გათვალისწინებით)	კომპლ.		2.00			70	140.00	35	70.00	210.00
ხის საქანულა (ესკიზის მიხედვით)	კომპლ.		1.00	1150	1150.00					1150.00
ხის ხასრიალო ატრაქციონი (ესკიზის მიხედვით)	კომპლ.		1.00	1800	1800.00					1800.00
კარუსელი (ესკიზის მიხედვით)	კომპლ.		1.00	450	450.00					450.00
ხის აიწონა-დაიწონა (ესკიზის მიხედვით)	კომპლ.		2.00	280	560.00					560.00
ჯამი პ:										6,708.30
ჯამი თავების მიხედვით										19,116.58
ზედნაღები ხარჯები:	6%									1,146.99
ჯამი:										20,263.57
სახარჯთაღრიცხვო მოგება :	6%									1,215.81
ჯამი:										21,479.38
გაუთვალისწინებელი ხარჯები (არ იცვლება)	3%									644.38
ჯამი:										22,123.77
დაკ.პ. 18%:	18%									3,982.28
სულ ხარჯთაღრიცხვით:										26,106.04

შპს "ტაო" — ს ითხოვს:



ქ. თბილისში, სამგორის რაიონში, გუმბათგის ქ. №2 -ის მიმდებარედ სკვერის მოწყობის სამუშაოები

სამუშაო	განს.	რაოდენობა		მასალა		ხელფასი		მანქანა-მექანიზმები და ტრანსპორტი		ჯამი
		ნორმატივით მუშაზე	სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I. სადემონტაჟო სამუშაოები										
ბორღიურების დემონტაჟი და ტრანსპორტირება 20 კმ. მანძილზე	მ		16.00			5.00	80.00	0.00	0.00	80.00
ბეტონის დემონტაჟი და ტრანსპორტირება 20 კმ. მანძილზე	ტ		0.50			0.75	0.38	2.00	1.00	1.38
არსებული სკამების დემონტაჟი და ტრანსპორტირება დამკვეთის მიერ მითითებულ ადგილზე	კაცი		4.00			10.00	40.00	10.00	40.00	80.00
ნაგვის გატანა 20 კმ-ზე	ტონა		8.00					8.00	64.00	64.00
ჯამი I:										225.38
II. მიწის სამუშაოები										
გრუნტის დამუშავება ხელით	მ³		12.00			8.00	96.00			96.00
გრუნტის დამუშავება მექანიზმებით	მ³		72.00					3.00	216.00	216.00
არსებული ტერიტორიის პროფილირება და საპროექტო ნიშნულზე მოყვანა მექანიზმების გამოყენებით და დატკეპნა ვიბრაციული სატკეპნებით	მ²		340.00					0.30	102.00	102.00
ზედმეტი გრუნტის გატანა 20 კმ-ზე	ტ		168.00					5.20	873.60	873.60
ჯამი II:					0.00		96.00		1,191.60	1,287.60
III. სამშენიშლო სამუშაოები										
შემსაწორებელი ფენის მოწყობა საფუძვლისათვის ღორღით, პროფილირება და დატკეპნა ვიბროსატკეპნით (ხელფასის და მექანიზმების გათვალისწინებით)	მ²		340.00			0.30	102.00	0.45	153.00	255.00
ღორღი 18-40მმ	კუბმ	0.25	85.68	16.00	1370.88					1370.88
ბეტონის ბორღიურის მოწყობა ბეტონის საფუძველზე (ხელფასის და მექანიზმების გათვალისწინებით)	მ		246.000			4.00	984.00	0.50	123.00	1107.00
ბორღიური ზომით 15X30	მ		88.00	9.5	836.00					836.00
ბორღიური ზომით 7X20	მ		158.00	3.8	600.40					600.40
ბეტონი ბ-18.5	მ³	0.0165	4.06	70	284.13					284.13
ქვიშა-ხრეში	მ³	0.0165	4.06	16	64.94					64.94
საფუძვლის მოწყობა ფილებისათვის ღორღისაგან ხისქით 10სმ, პროფილირება და დატკეპნა ვიბროსატკეპნით (ხელფასის და მექანიზმების გათვალისწინებით)	მ²		220.00			0.30	66.00	0.40	88.00	154.00
ღორღი 0-18მმ	მ³	0.13	27.72	20.00	554.40					554.40
ქვიშა-ცემენტის საფუძვლის მოწყობა ფილებისათვის ხისქით 5სმ (ხელფასის და მექანიზმების გათვალისწინებით)	მ²		220.00			0.50	110.00	0.30	66.00	176.00
ქვიშა-ცემენტის ნარევი 1:3	მ³	0.06	13.86	35.00	485.10					485.10
დეკორატიული ფილების დაგება (ხელფასის და მექანიზმების გათვალისწინებით)	მ²		220.00			5.00	1100.00	0.20	44.00	1144.00
დეკორატიული ფილა 30მმ (ღირბანი დამკვეთთან შეთანხმებით)	მ²	1.02	224.40	9.00	2019.60					2019.60
გაზონის ნიადაგის მოწყობა ხაშ. ხისქით 10 სმ (ხელფასის და მექანიზმების გათვალისწინებით)	მ²		82.00			0.50	41.00	0.50	41.00	82.00
განყოფილებული მიწა (გაზონისათვის გათვალისწინებული ნიადაგის შესაბამისად)	მ³	0.10	8.20	22.00	180.40					180.40
ბეტონის წერტილოვანი საფუძვლის მოწყობა დგარების ჩასაბეტონებლად (ხელფასის, მექანიზმებისა და საჭირო სამონტაჟო მასალების გათვალისწინებით)	მ³		2.000			75.00	150.00	7.46	14.92	164.92
ქვიშა-ხრეში	მ³		0.50	18.1	9.05					9.05
ბეტონი ბ-18.5	მ³		2.00	70	140.00					140.00
შემოდგომის მოწყობა ღითონის კვადრატული ფილებისაგან (ხელფასის, მექანიზმებისა და საჭირო სამონტაჟო მასალების გათვალისწინებით)	მ		60.00			10	600.00	1	60.00	660.00
მილკვადრატი 30X70X2 მმ	მ		241.00	5.8	1397.80					1397.80
მილკვადრატი 30X30X2 მმ	მ		298.00	3.7	1102.60					1102.60

ლითონის კონსტრუქციების დამუშავება და შედგება (ხელუასის, მექანიზმებისა და საჭირო სამონტაჟო მასალების გათვალისწინებით)	მ²		83.96			1.31	109.99	0.09	7.56	117.54
ანტიკოროზიული საღებავი	მბ	0.25	20.99	4.10	86.06					86.06
ზეთოვანი საღებავი	მბ	0.25	20.99	3.02	63.39					63.39
გამსხნელი	მბ	0.25	20.99	0.41	8.61					8.61
ჯამი 3:					9,203.36		3,262.99		597.48	13,063.82
IV. სხვადასხვა სამუშაოები და მცირე არქიტექტურული ფორმები										
სკამების მოწყობა (ხელუასის, მექანიზმების, მასალებისა და სამონტაჟო დეტალების გათვალისწინებით) იხ. ესკიზი	კომპლ.		12			8	96.00	3	36.00	132.00
სკამი (ესკიზის მიხედვით)	კომპლ.	1	12	235	2820.00					2820.00
ურნების მოწყობა (ხელუასის, მექანიზმების, მასალებისა და სამონტაჟო დეტალების გათვალისწინებით)	კომპლ.		6.00			5	30.00	3	18.00	48.00
ხის ურნა აფხით და თავსახურით (ესკიზის მიხედვით)	კომპლ.	1	6.00	120	720.00					720.00
ჯამი 4:					3,540.00		126.00		54.00	3,720.00
ჯამი თავების მიხედვით										18,296.80
ზედნადები ხარჯები	6%									1,097.81
ჯამი:										19,394.61
სახარჯთაღრიცხვო მოგება :	6%									1,163.68
ჯამი:										20,558.28
გათვალისწინებული ხარჯები	3%									616.75
ჯამი:										21,175.03
დ.პ.ს.	18%									3,811.51
სულ ხარჯთაღრიცხვით:										24,986.54

შპს "ტაო"-ს დირექტორი :

გ.ყურაშვილი

